MIASTO MLAWA
06-500 Miawa, ul. Stary Rynek 19
NIP 569-176-00-34
REGON 130377830

WGK.271.4.2018.MK Mtawa, dnia 23.08.2018 r.

Do wszystkich pobierajgcych
Specyfikacje Istotnych Warunkow Zamowienia

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe energii elektrycznej w latach 2019-2020, nr sprawy :
WGK.271.4.2018.MK

Pytanie 1

W SIWZ Rozdziat XII ustep 1. szacowane zuzycie energii w okresie obowigzywania umowy
podane jest 6 800 000 kWh, natomiast w zatgczniku nr 3 podana na koncu suma wolumenu
wynosi 6 864 118 kWh, jednakze po zsumowaniu poszczegdlnych wolumenéw suma wynosi 6
958 346 kWh.

Prosze o weryfikacje 1 ujednolicenie danych. Prosze o informacje, gdyz wielko$¢ szacowanego
Zuzycia na zasadnicze znaczenie na wartos¢ oferty

Odpowiedz

Dla tatwiejszego wyliczenia ceny przyjeto zaokraglong warto$é 6 680 000 kWh. Nalezy zatem
do wyliczenia catkowitej wartosci zamdwienia przyja¢ wartos¢ wskazang w formularzu
ofertowym. Zsumowanie natomiast jest prawidlowe i wynosi 6 864 118 kWh.

Pytanie 2

Zatacznik nr 4 do STWZ wzor umowy §6 ustep 6. Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysylane
listem zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie okresli¢, w jakim terminie Zamawiajacy otrzyma
fakture, co moze powodowac komplikacje przy ustalaniu prawidlowego terminu ptatnosci.
Ponadto, w $wietle przepisow podatkowych okreslenie terminu ptatnosei na ilos¢ dni liczong
od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidlowej daty powstania obowigzku
podatkowego, w konsekwencji narazajac Wykonawce na sankcje skarbowe z tytulu
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11
marca 2004r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z pdzn. zm.) stanowi,
iz w przypadku dostaw energii elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwila
wystawienia faktury. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajacego z zapytaniem,
czy zgadza sic na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposob: ,,Naleznosci
wynikajgce z faktur VAT bedg platne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapisu.

Pytanie 3
Zatacznik nr 4 do SIWZ wzdr umowy §7 ustep 1.Zamawiajacy okreslit dzien zaplaty faktur
VAT jako dat¢ obcigzenia rachunku Zamawiajacego. Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1
Kodeksu Cywilnego, dotyczgcego miejsca spetnienia §wiadczenia pienigznego, a takze zgodnie
z zasadami obowigzujagcymi w obrocie gospodarczym, za dzien zaplaty uznaje si¢ dzien, w
ktorym $rodki pieniezne wplyna na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jes
W zw1azku Z powyzszym Wykonawca Zwraca si¢ z prosbq 0 zmiang-tre$etza




Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu 1 uznaje dniem zaplaty dzien uznania rachunku
bankowego Wykonawcy. W zwigzku z powyzszym § 7 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje
brzmienie: ,,Za dzien zaplaty uznaje si¢ date¢ uznania rachunku bankowego Wykonawcy™.

Pytanie 4

Zatacznik nr 4 do SIWZ wzdér umowy § 6 ustep 7. Wykonawca informuje, ze wszystkie dane
dotyczace zuzycia energii przez poszczegdlne jednostki znajdowaé si¢ beda na fakturach
wystawianych przez Wykonawcg, zgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa.
Sporzgdzanie dodatkowych zestawien, o ktérych mowa w przedmiotowym zapisie, wigze si¢
z wykonaniem dodatkowych czynnosci na zlecenie Zamawiajacego 1 powinno zosta¢ osobno
wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno okreslaja natomiast skladniki ceny energii
elektrycznej. Wobec powyzszego wnosimy o usuni¢cie przedmiotowego zapisu w catosci.
Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dokonuje zmian zapisow w SIWZ.

Pytanie 5

Zalacznik nr 4 do SIWZ wzor umowy § 11 ustep 2. Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o
doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz Zamawiajacy moze zwickszy¢
ilos¢ punktow poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienic taryfe danego punktu, jedynie w
obrgbie tych grup taryfowych, ktére zostaty okreslone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy.
Punkty z innych grup taryfowych, nieujetych w Ofercie, oznaczaly bedg zmiang przedmiotu
zamOwienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o dodanie nastepujgcego
zapisu: ,,Zwigkszenie punktow poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w
obrebie grup taryfowych, ktore zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu
Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie proponowanego zapisu. W zwigzku z powyzszym
§ 11 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

» Wykonawca zobowigzuje si¢ doprowadzi¢ do zawarcia przez Zamawiajgcego z OSD umowy
dystrybucyjnej, zgodnie z =zalaczonym do niniejszej Umowy pelnomocnictwem,
tj. w szczegolnosci przygotowac¢ niezbedne dokumenty 1 przedlozy¢ Zamawiajgcemu
do podpisania, o ile Zamawiajacy nie jest juz strong samodzielnej umowy dystrybucyjnej. Jezeli
Zamawiajacy jest juz strong samodzielnej umowy dystrybucyjnej, Wykonawca
zobowigzuje sie do dokonania zmian grup taryfowych dla poszczegolnych obiektow
Zamawiajacego, zgodnie z zalgczonym do niniejszej Umowy pelnomocnictwem.

Zwigkszenie punktow poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup
taryfowych, ktére zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym
Wykonawcy.*

Pytanie 6

Zatacznik nr 4 do SIWZ wzor umowy § 12.Informujemy, ze zapisy dotyczace kar umownych
sg nieproporcjonalne, przez co naruszajg zasade rdwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym.
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunigcie
wskazanych zapisow w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych,
zwracamy su; z prosbq o modyfikacje zapisow do tresci: ,,Strony ponosza Wobec siebie




ryzyka zwigzanego z realizacja umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie
wplynaé na kalkulacj¢ ceny ofertowej dla Zamawiajacego.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacj¢ z kar umownych 1 wprowadzenie zmian
w zapisach ich dotyczacych.

Pytanie 7

W zalgczniku nr 5 Zamawiajacy podaje dane z innego przetargu. Proszg o poprawe lub
wyjasnienie.

Odpowiedz

Klauzule nalezy traktowaé w odniesieniu do przdmiotowego zamdwienia.

Pytanie 8

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedlug wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody na powyzsze
prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosil bedzie odpowiedzialnos¢ za tresc
przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedz

Zamawiajacy przedstawil propozycje petnomocnictwa jako zatgcznik nr 2 do Umowy.
Niemniej jednak jesli pelnomocnictwo Wykonawcy bgdzie tozsame z przedstawionym przez
nas tudziez jest ono powszechnie stosowane nie widzimy przeszkod.

Pytanie 9

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera si¢ na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim
bilingu parametryzuje dlugo$¢ trwania okresu rozliczeniowego. W zwiazku z powyzszym
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do kazdego PPE wystepujacego w
postepowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesige, 2 miesigce czy 6 miesigcy?
Odpowiedz

1 miesigc

Pytanie 10

W celu prawidlowego skalkulowania wartosci zamowienia, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o
udzielenie informacji na temat szacowanej ilosci energii w rozbiciu na poszczegdlne strefy
czasowe dla kazdego punktu poboru energii, ktdry nie jest rozliczany calodobowo.
Odpowiedz

Zamawiajacy utrzymuje jedng cen¢ w formularzu ofertowym. Zamawiajgcy nie prowadzi
ewidencji zuzycia energii w strefach, bowiem energia elektryczna kupowana jest w jednej cenie

dla calej doby.

Pytanie 11
Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w  wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najp6zniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowic b@dzw
réwniez zalgcznik do umowy. /
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzepierzmiany sprzedaw % |
- dokumentow dla kazdej jednostki objetej postepowaniems
- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;




- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziala dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, Ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umdéw sprzedazy zawierajace
bledne dane, skutkiem czego moze okaza¢ si¢ konieczno$¢ zakupu energii przez
Zamawiajgeego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b)
ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy przekaze wszystkie niezbedne dokumenty.

Pytanie 12

Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy droga
korespondencyjng?

Odpowiedz

Tak.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy przekaze niezb@dne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
w wersji elektronicznej Excel najpdzniej w dniu podpisania umowy? Wytoniony Wykonawca
bedzie potrzebowat nastepujacych danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla
kazdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;

2 nr NIP jednostek podleglych

3. opis punktu poboru;

4, adres punktu poboru (miejscowo$¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;

6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE

L Operator Systemu Dystrybucyjnego;

8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

9. numer aktualnie obowigzujacej umowy

116, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

11. planowane roczne zuzycie energii;

12. grupa taryfowe (nowa i obecna)

13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia
uméw kompleksowych;

b) dokumentow dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

14. petnomocnictwo do zgloszenia umowy:

15. dokument nadania numeru NIP;

16. dokument nadania numeru REGON;

1% KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;

Dokument zawierajacy niezbgdne dane stanowi¢ bedzie rowniez zalgeznik do umowy.
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz pe{nomocmctwa Jednoczesnie mformujemy, iz OSD moze odrzucm




Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy przekazg wszystkie niezbedne dokumenty.

Pytanie 14

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczegolnych PPE? (miesieczny, dwumiesieczny,
kwartalny)

Odpowiedz

Miesieczny

Pytanie 15
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie nastepujacych informaciji:

a) Czy zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe
sprzedazy energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji oraz czy procedura
zmiany sprzedawcy, dla punktow poboru, bedzie przeprowadzona po raz pierwszy?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jesli Zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sa na
czas okreslony czy nieokreslony? :

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcy energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia
obowigzujacych uméw kompleksowych/umow sprzedazy energii elektrycznej, oraz czy
zamawiajgey samodzielnie wypowie obowiazujace umowy w terminach pozwalajacych na
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawce?
d) Czy Zamawiajagcy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalnosciowych, ktore uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
przewidzianych w SIWZ? Jedli tak - jakie sg terminy wypowiedzen uméw/anekséw w ramach
akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych?
Odpowiedz
a) Zamawiajacy posiada podpisane umowy dystrybucyjne. Po raz pierwszy zmiana
sprzedawcy energii elektrycznej bedzie przeprowadzona dla 17 nowych PPE. Pozostale
PPE przechodzily juz procedure zmiany sprzedawcy.

b) Umowy zostaly zawarte na czas nieokreslony.

¢) Dotychczasowym sprzedawcg jest Energa-Obrot SA z siedzibg w Gdansku, Al.
Grunwaldzka 472. Umowa zostala zawarta na czas okreslony do dnia 31.12.2018 roku.

d) Nie.

Pytanie 16

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg i pytaniem czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé podpisania
umowy z Wykonawcg drogg korespondencyjng?

Odpowiedz

Tak.

Pytanie 17
Czy istnieje mozliwos$¢ zmiany zapisu w umowie § 6 ust 6 pkt a na proponowany:
»nhaleznosci wynikajgce z faktury VAT beda platne w terminie do 30 od daty wystawienia
faktury?”

Niestety, nie mozemy spetni¢ wymagan Zamawiajacego, poniewaz w systemie rozliczeniowo-
ksiggowym Wykonawcey termin ,.0d otrzymania™ ,z przyczyn braku mozliwosci windykaciji
naleznosci, nie istnieje. ()
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.




Pytanie 18

W odniesieniu do zapisow Par 5 ust 4 uwagi na brak informacji o moggcej wystapi¢ w trakcie
realizacji umowy zmianie przepisow prawa wprowadzajgcych nowe obowiazki zwiazane z
zakupem praw majatkowych lub certyfikatow dotyczacych efektywnosci energetycznej
wykonawca zwraca sie¢ z prosbg o dodanie na koficu zdania: oraz ,zmiany ogdlnie
obowigzujgcych przepiséw prawa, a szczegélnosci zmiany Ustawy Prawo Energetyczne,
Ustawy o efektywnosci energetycznej lub przepiséw wykonawczych wprowadzajacych
dodatkowe obowigzki zwigzane z zakupem prawa majatkowych lub certyfikaty dotyczace
efektywnosci energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostang powiekszone o kwote
wynikajgcg z obowigzkow natozonych wlasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w zycie,
bez koniecznosci sporzadzenia aneksu do umowy?"

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zmieni zapisu w umowie.

Pytanie 19

Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapiséw § 1 dodanie ust.6 w brzmieniu:
.Zamawiajgcy oswiadcza, ze jest nabywca koficowym w rozumieniu przepisdw ustawy o
podatku akcyzowym”. Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, ze Wykonawca powinien
dolicza¢ podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej sprzedawanej na podstawie tej
UMOWY.

Odpowiedz

Zamawiajacy akceptuje dodanie proponowanego zapisu. W zwigzku z powyzszym § 1 ust. 6
wzoru umowy otrzymuje brzmienie: ,,Zamawiajacy o$wiadcza, 7e jest nabywcg koficowym w
rozumieniu przepisow ustawy o podatku akcyzowym”.

Pytanie 20

Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapisow § 7 ust.6 zmiane stowa: ,,platnikiem”
na: ,czynnym podatnikiem ? ”’

Odpowiedz

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisu na:

»Wykonawca oswiadcza, ze jest czynnym podatnikiem podatku VAT i posiada numer
identyfikacji podatkowej NIP: ..... ..

Pytanie 21
Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapiséw § 12 ust.2 usuniecie stowa: ,,brutto”,
gdyz naliczenie kary umownej nie stanowi ani $wiadczenia ustug ani dostawy towarow, dlatego
tez kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu podatkiem VAT i nie mogg by¢é wskazywane
w kwotach brutto lub netto, w przypadku, gdy kara umowna okreslona jest kwotowo tak jak w
tym przypadku, to wskazuje sie jedynie, ze wynosi ona 500,00 zI. Naliczenia kary umownej
jako czynnos$¢ nie bedgca czynnoscia opodatkowang podatkiem VAT nie moze tez by¢
dokumentowana faktura, a dokumentem wlasciwym do jej rozliczenia (zaplaty) jest nota
ksiegowa lub wezwanie do zaplaty.
Odpowiedz
Tak. Zamawiajgcy akceptuje zmiane i modyfikuje tresé § 7 ust. 6 wzoru umowy do nastepujacej
tresci:
.. Wykonawca zaplaci kary umowne w wysokos$ci 500 ztotych, za kazdy dzien opdznienia w
zgloszeniu zmian do OSD, o ktérym mowa w § 11 pkt. /




Pytanie 22

Czy Zamawiajacy zaakceptuje § 12 dodanie kolejnego ustep o nastepujgcej tresci: ,,Niezaleznie
od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona wystepujaca z zgdaniem zaptaty kary umowne;j
wystawl na rzecz drugiej Strony note ksiggowa (obcigzeniowa) na kwote naleznych kar
umownych?”

Odpowiedz

Zamawiajgcy akceptuje dodanie ustepu do § 12.

Pytanie 23
Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapisoéw par 7 ust. 2 dodanie na koncu: ” ... za

opoznienie w transakcjach handlowych” poniewaz sa bezwzglednie obowigzujgce.
Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 24
Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapiséw par 12 ust. 1 obnizenie kary do 5% i

zmiang podstawy naliczania kary za odstapienie na cze$¢ wynagrodzenia okre$lonego w par. 5
ust. 1 za niezrealizowany zakres Umowy, ktorej dotyczy odstapienie?

Ponadto Tres¢ paragrafu 12 ust 1 narusza niepisang zasade obowiazujaca w polskim prawie —
zasade symetrii Stron Umowy. Zgodnie z ta zasadg warunki umowne powinny byé
sformulowane w taki sposob, aby nie faworyzowa¢ zadnej z nich. § 8 ust 1 zastrzega w sposob
jednostronny mozliwo$¢ rozwigzania Umowy na rzecz podmiotow okre§lanych mianem
Zamawiajacego. Proponujemy, zastrzezenie o analogicznej formie tyle, ze na rzecz
Wykonawcy. PowyZzsze mozna osiagna¢ poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy
wyrazem ,,Strona”, uzywajac go w odpowiednich formach jezykowych?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie akceptuje proponowanych zmian.

Pytanie 25

Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapisow_par 12 ust. 2 zmiane stowa:
"opoznienia" na: "zwloki"?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 26

Czy Zamawiajacy zaakceptuje par 12 ust. 3 dodanie nowego ust. 3 o nastepujacej tresci:
Calkowita odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z tytutu naruszen Umowy jest ograniczona do czedci
wynagrodzenia okreslonego w par. 5 ust. 1 za niezrealizowany zakres Umowy, ktorej dotyczy
odstgpienie?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.




